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lile küldendő a szerkesztőséget és a kiadóhivatalt érdeklő 
minden közlemény és előfizetési díj.
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I. A bíróság, esendőméi; ren

dőrség létszámának egyre nö
vekedő szükségessége egyenlő 
arányban van az alkohol fo
gyasztásának növekedésével. 
Vagyis minői több alkoholt fo
gyaszt el egy nemzet, annál 
több dolga akad a bíróságnak, 
annál több rendőrség képes 
csak a közbiztonság feladatait 
szolgálni, annál löbb esendör- 
nek akad napról napra több 
munkája. .Mit jelent ez a pol
gárokra nézve, ha nem njabb 
és újabb adó terheket V !

A börtönöknek, gyermek- 
inenhelyeknek, szegényházak
nak, tébolydáknak, közkórhá- 
zaltnak, szanatóriumoknak több 
mint fele lakóját - a tudósok 
és a statisztika megcáfolhatatlan 
adatai szerint az alkohol ál
dozatai teszik ki Az alkohol 
fogyasztásának mennyisége sze
rint milliókat kell nemzetünk
nek ezen intézmények létesíté
seié t.s íennturtására fordítani. 
Honnan veszi ehhez az állam a 
szükséges pénzt, ha nem az 
adózó polgárok zsebeiből.

J. Az alkohol a nemzeti erőt 
ilegenerálja. Igen, mert az ita
lozás a gazdagokat clszegényiti 
a munkásizmukat elsenyveszti, 
derék munkaerők egész légióját 
csavargókká, lumpokká siilyeszti 
az egészségeseket betegekké te
szi, az ifjakat korán megüregiti, a 
hivatalnokokat idegessé, korán 
munkaképtelenekké teszi. Hát 
nem a nemzeti erő degenerá 
ciója ez már magában véve ? 
lés mind az államkassza terhére. 
A pénzügyminiszter tehát ezért 
is esavariiit egyet az adópré
sen

4. Csak egy virágszálat! Jól 
ismerjük ezt a nehány szót. Leg-

önzetlonebb tevénykedésü lel 
kés apostolaink esdő, kérő és 
parancsoló szavai ezek, hogy i 

: minden igaz félek nyissa 
| meg a szive mellett a pénzes- ■ 
I tárcáját is. Áldozzon bár csak 

egy virágszálat is nemzete i 
vérvcsztességeéri : a tüdővésze
sekért ! A tüdövész melegágya 
pedig : az alkohol.

L>e ne tagadjuk meg véreim 
azt a kért „egy virágszálat1’ a j 
nemes szivii kérőktől, hanem j 
mondjátok mégis meg nekik, ’ 

: hogy ezen nemzeti sorvadásnak 
; a legnagyobb orvossága volna : 

a korcsmák bezárása. Ks ezzel 
; az „egy virágszál” adótól is fel

szabadulnátok.
ü. Istenem, milyen nagy áldás I 

és kincs a lelki egészség mel- r 
lett a testi egészség ! De hiszen ' 
csak ép testben van ép lélek, i 

I Ks látjátok véreim : mennyi vi- 
■ lágtalun, mennyi néma, mennyi 
j epilepsziás, angolkóros és nyo- • 

morék felebarátotok nélkülözi 
ezt a drága földi kincset : az ép 

: tesiet és ép lelkei. Xe is be- 
széljiinic arról a nagy szenve- 
elésről, ami nekik osziályrésziii i 
jutott amiül azt az Írás m ondja: j 
hetediziglen megboszulja magát | 
az apák bűne ivadékaikon az ! 
orvosi tudományok tanítása sze- ■ 
riiit ieg.iagyobl) részt ép az ai- 
kohol fogyasztás következménye- i 
ként.

Irgalmasságos lelketek nézheti 
. e könyöriilet nélkül szenvedé- 
- seiket V Megnyílnak még a leg- 
1 parányabl) tanaik rekeszei is és 

lerójátok a felebaráti szendét 
pótadóját. De vájjon, ha a bű
nös apákat kiragadnátok az al
kohol karjaiból, nem többet ál
doznátok-e a íelebaráti szeretet 
oltárára V

P. Megható az özvegyi fátyol, 
lm az megösziilt matróna arcát 
takarja; az ember szivébe mar
kol, ha még virágzó erejében 
élő nő életet tette gyászossá. S : 
ha meggondoljátok, hogy annyi 
hitves könnyeit az alkohol Dé

mon fakasztja s hogy annyi 
meg annyi uö gyászfátyulát is 
az szövi meg, nem indul meg 
szivetek V X'em gondoltok arra, 
hogy saját véreitek sorsa is 
leltet még ilyen nagy csapás V 
Azonban még az is részetek, 
hogy ez anyagi terhet is jelent 
számotokra. -

7. A pulitikui élet kerekét is 
nem látjátok, mint köti meg az 
alkohol V

Alkoholba íuljanak a legszen
tebb gondolatok’, ■ legnemesebb 
törekvések. Mennyi magasra 
szálló terv hulld útnak s nem 
jut tovább egy-egy pezsgőbe 
füléi bankettnél. Hiába, a kac- 
cenjaimueres lóból elpárolog 
az alkohol-gőzzel minden. A 
nemzeti akarat szabad megnyil
vánulását is vájjon tudnák-e 
elfojtani másként, ha a válasz
tásoknál borba, sörbe és pálin
kába nem fullasztanák. Annyi 
honfiú lelkiismeretét másként 
megtörni, örökre eladni gyá
ván lehetne-e ? Lehetne-e egy 
nemzet idegen nép jármának 
szolgalelkii hurdnzója, ha min
dig öntudatosan gondolkodnék 
és cselekednék V légy ballépést 
száz sem tesz jóvá ! A válasz
tásnál a nemzet jórészt1 eladja 
becsületéi. A becstelenség ezen 
terhét cipeli az egész nem z1! ! 
S végül is a jttdás aranyakat 
estik ti fizetitek meg adózó pol
gárok !

s. Van még tíz alkoholnak 
véradója bőségesen. ( III van 
az alkohol hatása a diplomáciai 
bonyodalmakra. Mert hány vé
res háború volna ismeretlen a 
hitöriánan, ha néhány pohár 
pezsgővel kevesebbet ittak 
volna a „nagyok”, akik kezük
ben tartják a nemzetek sorsát. 
XTem lehetne-e már valóság az 
általános leíegyverkozés, ha az 
alkohol nem befolyásolná a nem
zetek sorsának intézését?

Ks mit jelent ez ? Manlieher 
fegyvert, Krupp ágyút. Dread- 
mmgiil.

Másképen : hadsereget 1 hadi 
sarcot, véradót.

Ne menjünk tovább ! Álljunk 
1 itt meg! Ennyiből is láthatjuk 

mire jó az alkohol és mire kell 
a sok adó !

lés nem furcsa ezek után, 
hogy egy-két miiliúcska „nj 
terhet" elkeseredéssel fogad 
minden kor és minden nemze
dék, de az alkohol véradóját 
némán viseli és szótalauul 
tilti !

\ iselte es tűrte eddig, de az 
autialkoholizmits felszabadit 
mindnyájunkat e súlyos teher 
alöil. Csak akarnunk kell.

Egy absztinens adózó polgár.

MeeSfkios
biinhődég.

; Vízbe fűlt
I gcsakklanya.
! _

légy linncproriió ss.-zony szo
morú büniiódésérol értesít ben- 
nünkeí adonyi tudósítónk. — 
Xngy-KulJogasszony napja a 
világ azon Ünnepei kozó tarto
zik, melyen a munkáit csak 
az egyházi törvények tiltják 
cl, azonban e napon még az 
Istent, vallást' gyűlölő ember 
is leteszi a szerszámot, ha ta- 
lan nem azé 'l. hogy az ünne
pet megülje. akkor legalább is 
azért, hogy a katholikus cm- 
hcrlársai ünneplését, tisztelje, 
ne bolránkoztassa.

1 Magyar Jánosnc sz. Ásvá- 
; nyi Julianna adonyi urodalmi 
: csclédasszony íolyó hu ló-én 
! mialatt a falu népe a templom
i bán imádkozott lement a l)u- 

nára ruhát mosni. A parthoz 
kompok '.'annak erősítve s a 
kompok széleinél kötéllel oda- 

| erősített csónakokat ringatnak 
a Duna hullámai. Magyamé

|  f hazai és rumburgi vászon-áruházaiiaio* barátok épülete,
AZELŐTT: ÖüS-'y-

O L C S Ó  S Z A B O T T  Á R A K

Mai lapunk 4  oldal.

00000861



FEJÉRMEGYEI NAPLÓ
1912. augusztus 17.

I I P

a kompról egy ilyen csónakba 
lépett, amely az asszony sú 
lyától megbillent és himbálózni 
kezdett.' Ettől a szerencsétlen 
asszony megijedt, elveszítette 
az egyensúlyt s belebukott a 
Dunába. A parton magas töl
tésen húzódik az országút, 
amelyen épen arra haladt ke
rékpáron Fischner Gyula gép
lakatos, aki véletlenül látta a 
szerencsétlenséget.

A derék ember leugrott a ke
rékpárról s a luldokló asszony 
segítségére sietett. Utána ve
tette magát a vízbe, de dacára 
gyorsaságának, a vizbeesés he
lyén már nem találta meg. 
Fischner ekkor csónakba szállt 
s a mélyebb vízben kereste, 
de már csak Magyar Jánosné 
holttestét tudta partra vinni. A 
vizbeíúlt asszonyt, fi árvaja si
ratja.

Járványos
b etegségek

városunkban.
A város közegészségügye 

a múlt hónapi állapothoz ké
pest lényegesen nagyszámmal 
fordul elő a vörhenv s fel
üti a lejét néhány más- 
iajta veszedelmes betegség is. 
Augusztus első felében a 
rendőrkapitányi hivatalhoz be
jelentettek 2 hasihagymáz, 4 
bárányhimiu. 1 difteria és 20 
vörheny esetet. Az erélyes or
vosi intézkedések előre látha
tólag rövid itjpn belül teljesen 
elnyomják a víyheny járványt 
és mivel az idénSkzvés a gyü
mölcs, kilátásún* van arra 
hogy a nagymérvű őszi gyer
mekbetegségektől megmenekü
lünk.

HI RJ f f i  JESL.
N a p t á r .

Augusztus 17. 2f Szombat.

R. Katii. : 1.: vnl |j 
I 'r o t . lábéra: ^
G ór., Kfezt ,
Zsidu. Sah. r»*>!tim 1 i ’.
Nap k e l : 4 o. 0!). nyugszik 7 ó . 7. 
Hold kel* tO ó. 46. nyugszik !* ó. S.

—  Eljegyzés. Lamberg Fe
renc temesvári kir. albiró el
jegyezte Pichler Annuskát, özv. 
dr. Pichler Józseíné kedves 
leányát.

— Személyi hír. Simon Sán
dor rendőrfőkapitány tegnap 
délelőtt megjött Siófokról, hol 
ti hetes szabadságát töltötte és 
hivatalát átvette.

—  Szent mise. A Szt. Ist
ván Temetkezési Társulat szt. 
miséje f. hó 20-án reggel fél 
7 órakor lesz a székesegyház
ban. ’

—  Népszövetségi gyűlés Se
regélyesen. Seregélyesen Nagv- 
boldogasszony ünnepén d u. 
3 órakor nagyszabású nép
szövetségi gyűlés _ volt óriási 
közönség részvételével. A köz
pont kiküldötte Borján Ferenc 
népszövetségi titkár lelkesítő 
beszédének olyan hatása volt, 
hogy a tagok száma 62-ről 
120-ra emelkedett. Borján Fe
renc után Debrecenyi Gyula 
plébános beszélt a katholikus 
sajtó lontosságáról és a kath. 
kör megalakítására hívta fel a 
hallgatóság figyelmét. A nép- 
gyülés kimondotta, hogy tel
jes erejével küzd a nem keresz
tény újságok ellen, ezeket nem 
olvassa és tőlctelhetőleg min
dent elkövet a kath. sajtó, iő- 
leg az Uj Lap ügyének elő
mozdítására. A kath. kör meg
alakítása céljából 16 tagú bi
zottságot küldött ki a népgyü- 
lés. Táviratilag üdvözölték dr. 
Prohászka Ottokár megyés
püspököt és gróf Hadik Jánost. 
A népgyülés óriási hatással 
volt a közönségnek nemcsak 
katholikus, hanem református 
vailásu polgáraira is.

Maroshegyi hívek figyei- 
! niébe- A maroshegyi kápolná- 
1 bán í. hó lS-án (vasárnap) d.
1 e. 8. órakor szent mise lesz.

— A megyei dijnokok orszá- 
! gos szövetsége f. hó líl-én Bu

dapesten nagygyűlést tart me
lyen Fejórmegye dijnokait 
Mochtler Jenő és llurbán s-án-

. dór fogják képviselni.
—  A vértesaljai református egy

! házmegye szeptember fi és 10 én 
j évi küzgyü'ést tar; a vármegyeház 
' nagytermében.

—  Hangverseny Balatonkenesén.
! A Balatonkenesén nyaraló, n&gyobb- 
I részt budapesti fürdőzó közönség 
j a minap sikerült hangversenyt ren- 
! dezett, a melyen közreműködött a 
j  székesfehérvári Polgári Dalkör is, 
I Jámbor Zsigmund karnagy' vezeté- 
I sével. Az énekszámokat a közönség 
l nagy tetszéssel kísérte. Halinka Babi 
; precíz zongorajátékával, Kiss Ernő 
i énekével aratott tapsot. Halasi An- 
i dór dr. néhány csinos versét adta 
J  elő hatással, Halasi Géza dr. pedig 
j zongorán játszott nagy készültséggel, 
j Adátn Pál szininovendék az Ember 
, tragédiájá-ból adott elő egv jelene

tet, Szabó István és Szöllőssy Fe
renc tréfás verseket olvastak föl. A 
sikerült hangversenyt reggelig tartó 
tánc követte.

— A Négergyermek, katholikus 
képes havi folyóirat legszegényebb 
fekete testvéreink iránt való szere
tet ápolására. Kiadja Klávar Szt. 
Péter Társulata. Megjelenik magyar, 
német és olasz nyelven. Ara éven
ként postával együtt 1 korona. .Meg
rendelhető a „Visszhang Afrikából" 
irodájában. Budapest IV., Ferenctek-

tere 7, III- lépcső, I. em., és Kiáver 
Szt. Péter Társulata leadóállomá
sán", Temesvár-Gyárváros, Páva-u. 
lö/ll. em. — Levelek és pénzkül 
deménvek egyenesen Kiáver Szt. 
Péter Társulata általános igazgató
nője cimére is intézhetők : Ledó- 
chowska M. T. grófnő, Róma, via 
dell'Olmata Ifi. A nyolcadik (augusz
tusi) (űzet tartalomjegyzéke : A gyer
mekek missziója. — Hogyan kép
zeli el magának egv néger ifjú 
Jézus Krisztust. — Csacskaszáju 
kis feketék. — Isten oltalmiban. — 
Az oroszlán és az ikhneumon.
A kis Mariska története (Folytatás.) 
Képek : Őszentsége, X. Piusz pápa. 
— Csakúgy, mint nálunk ! — Az
afrikai oroszlán.

— AUGUSZTUS 20. utáni napok
egyikén valószínűleg beérkeznek 
Londonból a t ői kosztüm szövetek. 
A képzeletet jóval meghaladja 
azoknak csodás technikai kivitele, 
kedves tinóm játszó színei bele
olvadnak a barna zöld részben 
lila karakterekbe, úgy a bevásár
lási helyen, valamint Parisban ezen 
három szín van elfogadva, mint 
uralkodó divat, ezt ligvelmeztetésül, 
kuJhányai posztókereskedő.

- A ligetsori betörő. Lapunk 
legutóbbi számában megirtult, 
hogy Mihálik Józsefet a Havra- 
nok os Hujcluska féle betörések 
tettesét a szatmári csendőrök 
városunkba hozták. Mihálikot 
Simon Sándor tb. főkapitány 
kihallgatta s visszaküldte Szat- 
marra az ottani kir. ügyészség
hez. A gonosztevő rendkívül 
őszinte. Betöréseit fényes nap
pal követte el s Havranekék 
lakása elé fényes nappal bér
kocsit is vitt, azon hajtatott az 
állomásra.

— Tanítók gyógyfürdőjéről Al
talános-m ismeretes a tanítók amaz 
értékes mozgalma, hogy a tanítók 
és más társadalmi állású egyének 
fárasztó munkában meggyengült 
idegzetének erősítése, a meghűlés
ből származó összes betegségek 
gyógyítása, kellemes nyári üdülése 
s igv a további, intenzív munká
hoz szükséges uj erő gyűjtése 
szempontjából egy gyógyfürdő és 
üdülőhely létesítését vették tervbe. 
Mert mig egyik másik fürdőn lé
tesített tanítók lakóházával a taní
tók olcsó fürdői üdülésének és 
gyógyulásának csak egy része az 
olcsóbb lakás kérdésé nyer meg
oldást, a betegsegélyzö alapok 
szervezésével szintén csak néhány 
tanító juthat olcsón fürdőhelyekre, 
addig a tanítók társadalmi gyógy
fürdőjének szervezésével ezer meg 
ezer tanító és tanitó-család 
üdülhet és gyógyulhat az otthoni 
költekezése mellett. E föltevésről a 
valóságban is meggyőződést sze
reztek a tanitók, mert a szervezés 
alá vett székelyudvarhelyi Szejke 
fürdőn, bérleti alapon már most 
a jelen nyári idényben megnyi
tották a tervezett fürdő és üdü
lőhelyüket, s számos tanitó és ta
nitó-család és más társadalmi ál
lású egyén üdül és gyógyul ezen 
értékes bő forrású, kénes-sós a 
herkulesi források vizével csaknem 
azonos összetételű gyógyvizű, er
dős helyen fekvő Szejke fürdőn. 
Szerzett tapasztalataik alapján egy- 
től-egyig elragadtatással beszélnek 
ezen, nagy kincset érő fürdő ha
tásáról, gyógyerejéről s erős elha
tározással vannak, ennek megszer

zése és céjszeiü kiépítése érdeké, 
ben szervezés alá vett részvénytár. 
saság támogatása érdekében.
A közeli napokban kibocsátandó 
részvénytársaság „Alapítási Terve
zet" szerint, a készen levő építési 
tervek és költségvetések alapján a 
részvény töke 300-000 korona lesz 
s egy részvény ára alapítási költ
ségekkel együtt 52 korona, melyet 
a tanitók és más állású és fogla ko- 

1 zásu egyének is jegyezhetnek. A 
1 tanitók eme társadalmi mozgalmá- 
1 hoz való csatlakozásra az LJvar- 
: helvvármegyei jegyzői Egylet a na-
■ pókban hozott közgyűlési ha-áro- 
I zaía alapján az ország összes jegy.
! zői egyesületeit felhívja, hogy 3 

j kibocsátandó részvények 50 ;;-át a 
| jegyzők vegyék meg, hogy igy se
! gitsék mielőbb céljához jutni ezen 
j  üdvös mozgalmat, a tanitók társa

dalmi gyógyfürdőjének kiépítését.
j  Részvények és villatelkek vásár'ása 
! iránti szándékát bárki bejelentheti -
■ már most Gyerkes Mihály igazgató 
i tanítónál, Székely-udvarhelyt, kész
! vénytársasági és a magán építke- 
! zések az alakulás után azonnal 
: megkezdődnek.

Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá
nonként m eleg íüstölthusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.

— Menetkedvezmény a déli va- 
1 suton Budapestre és vissza Szt.
' Is ván ünnepe alkalmából. Se. Ist- 
| ván ünnepe alkalmából a déli vasút 
1 magyar állomásairól f, évi augusz- 
I tus hó 17-étöl kezdőduleg Budapest 
í D. V.-ra mérsékelt áru menettérti

jegyek adatnak ki és pedig oly
módon, hogy az utasok az I. ko
csiosztályban két 11. osztályú, a .1. 
kocsiosztályban két 111. osztályú 
egész jegygvel, a III. kocsiosztály
ban pedig egy II. oszt. rendes me
netjeggyel utazhatnak Budapest i). 
V.-ra és vissza. Az 1—20 kiionté- 
res rövid távols5gu forgalom ezen 
menetkedvezményből kivan zárva.

Gyorsvonatok a megteleló gyors
vonat! jegyek váltása melleit hasz
nálhatók.

. Oly megállóhelyekre nézve, nts- 
Ivek rendes menetjegy-kiadással mm 

| birnak, ezen menetkedvezmény ki 
• nem lerjed.
! Ezen kedvezményes jegyek í.
; évi augusztus hó 17--20. napjain 
j valamennyi menetrendszerű vonat- 
j hoz, f. évi augusztus hú 2d.-an 

azonban legkésőbb a menetrend 
szerint d. e. 0 óra 10 perczkor Bu- 

; dapest D. V.-ra érkező 211. sz.
1 vonathoz, illetve ehhez csatlakozóan 
I adatnak ki.
| A visszautazásnak augusztus ho 
: 20. és 21-én kell megtörténnie, é. 
i p. oly módon, hogy augusztus hő 
j 20.-án legkorábban a Budapest D.
I V. állomásról ugyanaznap délután 
| induló első vonat, ellenben augusz- 
1 tus, hó 21.-én legkésőbben a Bu

dapest D. V. állomásról ugvanaz- 
nap este induló utolsó vonat 

i használható. Utfélbeszakitás sem 
az oda-, sem a visszautazásnál 
nincs megengedve.

Gyermekek részére külön ked
vezmény nem engedélyeztetik.

A váltott menetjegyek Budapest 
D. V.-ra való érkezés alkalmával 
nem adandók le, minthogy azokat 
a visszautazás alkálmável is fel kell 
mutatni.

— Beverte a fejét. Hangos volt 
csütörtökön délután a Zámoly-utcai 
Botos-féle korcsma. Ifj. Rákos Fe
renc és P. Nagy András legények 
között poharazás közben egy kis 
nézeteltérés keletkezett, aminek ve
rekedés lett a folytatása. Rákos be
verte P. Nagy fejét. Feljelentették
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Bűnhődnek a büntetők. Radács 
János és Jánosi József tóvárosi le
gények megverték Tőttös Feren.-. 
gyenge- legényt" t, mert nemzeti

szinti pántlikát tűzött ki, pedig nem 
s méltó arra. A büntetést kiszabó 
s azt nyomban végre is hajtó bírá
kat a rendőrség fejenként 3—3 napi 
elzárásra Ítélte.

— Veszettség gyanúja. Megírtuk, 
jjogy özv. Kovats Mihályné ho
moksori asszonyt megmarta a ku
tyája s. a marás után rövid időre 
kilehelte" páráját • a ház éber őre. 
\ z asszony az esotet jelentette a 
Rendőrségen s a történt intézkedés 
folytán Weszelly F Ernő állator
vos megvizsgálta a kutya hulláját. 
 ̂ veszettség gvanáját észlelte 

rajta. A kimúlt eb feltűnően te 
kerményes agyvelejét felküldte a 
budapesti állatorvosi főiskolába, 
özv. Kováts Mihálynét pedig a Pos- 
teuer intézetbe szállíttatta a hato
sig- .

_  Az Elet c. képes heti folyó
irat aug. 18 számában Zsoldos 
László, « népszerű iró kezd uj re
gényt Fölfelé megyünk diliméi, 
fordított regényt Aho iános finn 
Írótól találunk. Ábrahám Ernő el
beszélése, továbbá főnevemé, Győry 
Ilona londoni levele, Juhász Gyula 
és Somlyó Zoltán egy-egy verse, 
Kozmutza Kornélné cikke Japánról 
és Adorján Andor tanulmánya 
Hilmi pasáról, egészítik ki a gon
dosan szerkesztett hetitap legfrisebbb 
számát. Ezenkívül a választékos 
illusztrációk és a rendes rovatok 
teszik elevenné az Elet e heti szá
mát.

Tanuló fizetéssel felvételik 
Almássy Istvánnál, Városház
tér.
FY lO 'fllz’ K°v®cs Dezső műI  fogászati termében
Székesfehérvár (Rózsa-u. ö sz. a. a 
Zirci templommal szemben.

— Érdekes eseménye lesz szom
baton és vasárnap (aug. 17., 18.) 
az Álba mozgófénykép színháznak,

FEHÉRMEGVE! NAPLÓ

akkor kerül előadásra a világhírű 
mozi film, a „Nebánts virág", Her- 
ve bájos^ operettje írtán Gladis hi- 
res művésznővel a címszerepben.
A film 1200 méter hosszú remek 
kivitelben, 3 felvonással. Elöadatik 
két mellék kép-. vaddisznó vadá
szat Vindisch-Graetz tátrai birto
kán és A csempész felesége. j

W  r  í j  mindig a FIUMEI í 
K  8  W  0  ?  kávébehozatalnálii !
■■ 68 V Ö y (Barátok épülete) 

vásároljon.

Éjjeli jelenet 
a Nádor-utcán.

A kapukulcs 
nem kapanyél, 
tehát nem is sült el.

Durranás
helyett

csattanás. i
j Augusztusi napot mint rende

sen, mint most is éj követte.
! Matt fekete szárnyait kibontotta 
i az este, néma sötétség borult 
; mindenre Még a Nárlor-nteára 
; is. Az adózó polgárok fillérei
; bői állított villanylámpák csak 
j villantak, do nem világítottak, 
j Mégis meglátta valaki az alábbi 
\ esetet, amely a következőképen 
i történt.
[ A néma éjszakának, vagy 

mondjuk késő estének .csendjét 
I a zireitemplom láncnélkül to- 
i ronvórájának titésp zavarta meg.
; De nemcsak az óra ütött, ütött

ott még más is. Az augusztus

dacára hűvös szél fujdogált, az 
éji bolygók felöltőben bolyong
tak. Az utca baloldalán csend
ben hosszú kimért léptekkel 
sétál egy hölgy, egy úrral az 
oldalún.

Az túlsó járdán két ur szivja 
a jó levegőt és ha dohányzó 
'emberek volnának ők, bizonyára 
szivart, vagy cigarettát is szív
tak volna. Mivel azonban nem 
dohányzók így csak a levegőt 
és fogukat szívták dühükben, 
mert néni tudták a túlsó olda
lon sétáló hölgyről, hogy ki ö 
és merre van hazája.

Nézzük meg közelebbről, 
— mondja az egyik.

A következő percben már ők 
is a baloldali járdán jártak fel 
és alá. Am kíváncsiságuk még 
mindig nem volt kielégítve, mert 
csalódtak. A hölgynek nagyon 
nagy kalapja volt, melynek szé
lei eltakarták a látni óhajtott 
arcot. I raink kíváncsisága pe
dig csak nőtt, mindenáron látni 
es ismerni akarták az ismeret
len nút Néhányszor már el
mentek^ mellette' s most a két 
ur közül a kisebbik, de iiagvobb 
bajusza, nagy merészségre ve
temedett. A hölgy melié érve 
bebújok egy kit s a nagyszülő 
kalap ala nézett. A hölgy meg
ijedt. Az oldalán sétáló ur 
pedig már megunta a másik 
kettő viselkedését. Egv hirte
len mozdulattal a kisebbik ur 
arcához mérte tenyerét, mire 
a_ nagyobbik megfogta fején a 
girarde kalapot, liogy le ne 
essék és elfutott. A kisebbik 
pedig ott maradt és kikérte ma
gának a pofont. Ismét ki kapta. 
Ez már azonban elég volt. A 
kis inzultált belenyúlt a zsebébe 
és előrántott onnan egy fényes 
szerszámot és bántalmazója mel
lének szegezte.

Látja ezt V kérdi tőle.
A bántalmazó szem ügyre ve

szi a fényes jószágot és flegma
tikusán felel a kérdésre:

— Látom. Egészen jól látom, 
hogy az egy kulcs. Vagy talán 
két kulcs és az zörög reszkető 
kezében. Hát maga egy-két kulcs
csal akar megijeszteni engem v 

A következő percben a bán
talmazó ur keze ismét ntűkü- 
aésba jött és versenyt ütött a 
zircitemplom iáncnélkiili torony
órájával. Mintha csalt a szép 
érchangnak tapsolt volna ez az 
ur, olyan hangolt hallattszotak 
ütései nyomán. Az augusz
tusi éjben fujdogáló szél fel
vitte ezeket a hangokat 
a torony ablakában gubbaszltodó 
bagoly füleihez, alti még az éj 
folyamán elhuhogta a esetet a 
sötét város éji bolygóinak.

Húiihó ! Húúhó 1 
Addig kereskedett.
Amíg rajtaveszteti.
Elromlolt a frizurája 
Csinálja meg a barátja.
1 hiuhú ' 1 liiúhó 1

A SzOktMi lu-t t ;m i k• i' o r- / 
mu7.

2000 l!U2. szánt.
•.i.'.al-il.

Hirdetmény.
A székesfehérvári kir. javító

intézetben az alább felsorolt 
munkák kikészítését vállalati 
utón óhajtván teljesittetni, fo
lyó hó 23-án délelőtt 10 órára 
az igazgatóság hivatalos helyi
Bégében nyilvános szóbeli tár
gyalás fog tartatni, melyre az 
érdeklődök oly hozzáadással 
hivatnak meg. hogy a szüksé
ges tudnivalókat az igazgató
ságnál a hivatalos alatt tudhat
ják meg.

A) Kőm ives m unkák:
1) 7 épületnek, vagyis -VAS. 

11 itt. - felületnek kétszeri külső

„NIGRIN" lesjwbb cipőkrém a világon!
A  bőrnek pompás fényt ad, a bírt puhává és tartóssá teszi.

sí így írni iitioi! i  75, i  140, 4. 270 fik
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban.

C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s s é g e k  minden színben ! 

UfiF a kontinens leghiruevesebb gyáraiból. 
H P U P í I F t  biztos szer iábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. n ag y d o b o z  í  k o r .

gff . — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha- és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Börlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura^ 
nyeregszappan, kályha és íémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipödiszitések. Kocsimosó és butortorlo 

szarvasbőrök 1 K-tól feifelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

A  &  ]? 1 . A Á<Í gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes Inellett kapható.

Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, afrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ i
Nagy lé p o k ró c  rak tár. —  V ízm e n te s ponyvák és gabonazsákok . —  T rie sz ti sz iv a c sb e h o z a ta l.

G r e l b o i r  J F P i a ,  gépszij- és hörkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca S. és 10. szám.

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Üzletalaphás 1357-ben.

rgf.;
Oí-H
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ 1912. augusztus

meszelése a hozzátartozó mun
kákkal és állványozással.

2) 10 drb. O-OOirOO: m.“ fal- 
inéretü eloset-ablak készítése

B) Ács munkák:
I ) Az épületek elkorhadt fa- 

órmozatainak kiváltása mázolói 
s más szükségei imwikával 
együtt 258. 40 folyó méter.

Í2) A kerti fakapu lebontása 
után a főbejárati kapu áthelye
zése. __

M) 1 kéményseprő járda kija
vítása.

4) Puhafa hajópadló készítése 
170.'.l4<,m.: felületen.

C) Betnirozó munkák:
1 )  8.00 m .' portiandcemcnt 

burkolat készítése.
2) 18.20 ni.-1 granitterazzó ké

szítést1.
Sz.fehérvár, 1012. aug. hó 14.
Kir. javítóintézet igazgatósága.

A p r ó h i r d e t é s e k
Apróim  dttesfcli e lőre  fizetendők .
Ügyes varrónők és tanuló 

lányok fölvételnek Varga Ist
ván n ő i  divat termében Jokai- 
utca 20. _

Még soha nem létezett olcsó 
árért tesz elárusítva 1O000 mé
ter párisi léghimzések csipke 
és himzésmaradékok harisnyák, 
kesztyűk (Timföld Osz-utea 
0 zz.'

Eladó gazdasági és lakóház 
a jancsárkuti dűlőben. Tuda
kozódni a tulajdonosnál. Bog
nár Józsefnél lehet.

Jókaiban levii könnyű fó
ti eks cs egy lédére- ieccs ko
csi. továbbá egy fényképező 
gép. egy mosn, laesarogep 
eladó. Buda-ut 1.

Deák Kerme-ntra 8. sz. alatt 
4 szobás emeleti és 2 szobás 
udvari lakások azonnal vagy 
november 1-re kiadók.

Székesfehérvári

B Ú T O R 
kész ítő  ip a ro so k  szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. Telefon 258.

Saját készitményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. — -----------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá

got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Ssövetkezíi
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

FÜRDŐ RUHÁCSKÁK 
és KALAPOK.

LANYKA és FIÚ RU
HÁCSKÁK, KÖTcNYEK.

GREMADIN, BATIST és MOSÓ NŐI BLÚZOK.

Napernyők! —  Vászon és böreipök.
LEGDIVATOSABB FRANCIA P o t o m  á r o n .
és  p é c si c s íp ő  fű z ő k  :: t e a p i i a t ó f e  i

K O YÁTS A N T A L
úri- és női divatáruháza.

Egy keveset használt (300 koronás) zongorahangu hangverseny 

teljes [elszereléssel nagyon Olcsón eladó. Bővebbet
Wagner a ,Hangszer-Kiráiynál“

Budapest, iózsef-körut 15. (Gyorsjavító műhely.) Hangszerek 
röl fényképes árjegyzék ingyen! Ne vásároljunk részletre!

§Éf ! Vürösmarty-tér 12. sz. aialt
gfjj egy 4 szobás emeleti lakás

mellékhelyiségekkel: egy :f
I I  ‘ szobás utcai lak;:-' alkóvval és

l i  : mellékhelyiségekkel 1. é. nov.
S í  ■ l-ere kiadó. Bármelyik lakás

hoz 1 lóra isták', is kapható.
1 |  - Palotaváros. Sziget-u. 2. sz.
[fS ■ ház szabadkézből eladó. Tu
i  ■ dakozni lehet Széchénvi-utea

44. szám.

I f ! Munkásiányok felvétetnek Ha-
genmacher sörtelep Fazekas

;fö . utca (>.
f - 
V;; Arany Biblia azelőtt löt) ko
át" rona. ir.ost hu korona cim a
*«•» ,
tí ! kiadóban.

Tanuló felvétetik Káióczy
{£ Gyula festőnél Basa-u, 4, La
fi? - kás Malom-u. 22.

d  : A Hitelszövetkezet Lóvöíde-
1 ?1-S (.• utca 3. sz. alatt aprított tűzi-

Varrójjjépfavitásnk
m űhelyünkben gyorsan és s*HÍcs:tcrüop 

készittettsuk,

SINGER CO. varrógép-rnszvény- 
társaság.

Mugyaroi'^zup Icp.niiftyobo n i  lORrépibb
VArnyup-uẑ t'. I

Széko*Oh!£rY-:.\ '  i'ltprv-. i-hf,a |
-------------------------------------------- i

K  i  i i  <; s  e  t é r  I

a Tordi-iéle Hollandi 3 király 
tea, mivel nemcsak hashajtó, 
hanem egyúttal étvágyjaviíó. : 
gyomortisztitó. emésztést elő
mozdító, béimüköflést szabd- 
lyozó, nemkülönben a legnm- ! 
kacsahb gyomorbajcn is segít. 
Csomagja (kbl. 10— 12 szeri | 
használatra) 50 fillér. Minden 

gyógy tárban kapható.

Borbély üzlet 
MEGNYITÁS!

r? -- ü  k ilíS S  f;RH?.LÍKi.’ő |
HAVBMf EK &HTMt s  H'S ocutfoae&Y fS ►•ÖF-iRátV -rUPUt j

' ^ a m a E R V A R  m m  ;
>, u > k ir+nr̂ N *t-“. mv jí

eladni
"'Ti:

v e n n h
van

az apróh
tegye közzé!

S Z E N T  I S  T V AN
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, :3̂ st^-^ca

fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2 ‘60 K ért.

Keresztény család mindenes
leányt keres 1 4 -  16 kor. havi 
bérért szeptember elsejére. Cím 
a kiadóhivatalban,

Van szerencsém a n. é. 
közönség hecses tudomására 
hozni, hogy Alsökirály-sor 7. 
sz. Huínági Pál házában bor
bély és fodrász üzletet nyi
tottam. Fö törekvésem a m. t. 
közönséget pontos jó kiszol
gálásban részesíteni.
_ Kérem a n. é. közönséget 
és m. t. ismerőseimet, bizal
mukat irányomba fentartani, 
minél számosabban támo
gatni kegyeskedjenek.

A n. é._ közönség szives 
pártfogásáért esedezve ma
radtam _

alázatos szolgája

Scháfhütl László,
borbélymester.

Tisztelettel óitesrera a m. t. 
közönséget, liogv a Szent István 
gőz.- es kf.J'ürdut megvettem, a 
melyei két árrézikut'al és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
iijimnan. étalnkitu'tam és minden 
igényeknek mcgfcL’Iően beren
deztem. ,\rtéziku’nim kifogy Iia- 
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristnh vizze! látják ei laponként 
az összrs fürdönieuercéket.

Ami a fürdkezeíést illeti, azt 
személyesen lúgom vezetni és 
előre is biztosítom a ni. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszutgebis, rend és tisztaság le- 
kintetéken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem* 
végokból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál. 
tál iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 
szereidét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április 1 tói uk- 

íóber 3 1-ig reggel •> óra'.M, no 
vember 1 töl március .'Jhî rcs;- 
gei il órától deli 12 éiáifi. l'n- 
ncp uh v a s á rn a p o t ' ei tyésr -ap.

Hölgyek részére: Napúnként dél
után 1 órától este o óráig. — 
Rémeken egész napon át. A 
fürdödij pénteki napon kivéte
lesen 8' i fillér, ruhával egyed.

Fiirűöüijak ruhával együtt:
G ő z fü rd ő ....................  'öű
Gyermekek 10 évig .
Porcellán kád . .
C in k á d .........................
Hideg-gvógyíiirdő . . '•:()
Iszapfürdő . . . .  2
Szénsavas-fürdő . . .  2-
S ó s f ü r d ő .................... 1'
BÉRLETJEGYEK: 10 db. göz- 
íürdőjegy 5 K, lő db. por 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.

!•

A mélyenlisztvlt küzünseg  szives hártfogását kérve m aradtam  teljes tiszteSettó

Ifj. TÖGL GYULA,
fürdötulajdonos.

t v  irtott Pítvházrr.egyei Kfinyvnvomdábun Székesfehérvárott.
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